

Protokół XXXIII/14
z XXXIII Sesji VI Kadencji Rady Gminy Raczki
odbytej w dniu 21 maja 2014 r.

Obrady XXXIII Sesji Rady Gminy rozpoczęły się o godz. 9⁰⁰ i trwały do godz. 10⁴⁸.

Miejsce obrad Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach, Plac Kościuszki 15.

Radni obecni na sali obrad według załączonej listy obecności.

Ponadto obecni:

Wójt Gminy Raczki – Roman Fiedorowicz
Zastępca Wójta – Piotr Gajda
Sekretarz Gminy – Andrzej Czuper
Skarbnik Gminy – Agnieszka Grzędzińska
Pracownik socjalny GOPS – Marta Litwiniuk
Radca Prawny – Jerzy Lewczuk
Dyrektor GOK – Anna Dorota Halicka
Pracownik UG – Jadwiga Szymulewska
Pracownik UG – Antoni Karaś

Sołtysi wsi wg załączonej listy obecności.

Pkt 1. Otwarcie sesji.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Sewastynowicz:

„Otwieram XXXIII Sesję Rady Gminy Raczki”.

Witam przybyłych na sesję Rady Gminy Raczki: Panią Martę Litwiniuk pracownika socjalnego GOPS, Pana Jerzego Lewczuk Radcę Prawnego, Państwa radnych, Wójta Gminy Raczki, Państwa sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy.

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w obradach bierze udział 14 radnych, w związku z tym obrady Rady Gminy są prawomocne.

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek obrad został przesłany w zawiadomieniu o zwołaniu sesji. Czy są jakieś propozycje zmiany porządku obrad?

Ponieważ nie ma uwag, to wobec tego porządek jest następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów.
6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
7. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla gminy Raczki.
8. Uchwała w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raczkach.
9. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Raczki za 2013 rok i sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Raczki za 2013 rok:
 - zapoznanie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Raczki za 2013 rok,
 - zapoznanie ze sprawozdaniem finansowym Gminy Raczki za 2013 rok,
 - zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonym przez Wójta Gminy Raczki sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013 rok,

- zapoznanie z informacją o stanie mienia Gminy Raczki,
 - zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raczki w sprawie sprawozdania finansowego Gminy Raczki za 2013 rok i sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Raczki za 2013 rok.
10. Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Raczki absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Raczki za 2013 rok:
- zapoznanie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raczki o udzielenie Wójtowi Gminy Raczki absolutorium za 2013 rok,
 - zapoznanie się z opinią RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raczki o udzielenie Wójtowi Gminy Raczki absolutorium za 2013 rok.
11. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2014-2018.
12. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.
13. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.
14. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów.
- Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty 14 głosami „za”.

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Informuję, że protokół z XXXII Sesji Rady Gminy wyłożony był do wglądu w Urzędzie Gminy pokój Nr 1. Proponuję przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Do protokołu nie wniesiono zastrzeżeń. Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty przez radnych: 12 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

Pkt 4. Interpelacje i wnioski radnych.

Radna Janina Mucharska – W miesiącu maju br. był ogłoszony przetarg na sprzedaż nieruchomości po byłej szkole w Żubryнку. Czy doszło do transakcji i za ile, czy też nie?

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Pomiędzy blokami 21, 22, 23 wspólnoty mieszkaniowej jest miejsce, gdzie nawet przy niewielkich opadach deszczu stoi woda i nie można przejść chodnikiem w kierunku drogi. W tym miejscu nie ma odpływu tych wód opadowych.

Kolejna sprawa. Jadąc w kierunku Małych Raczek za przejazdem kolejowym w okolicy magazynu GS rośnie drzewo drugie grube według kolejności, które ma złamaną koronę a konary przy większej wichurze mogą w każdej chwili spaść na drogę lub przejeżdżających.

Następna sprawa. W dniu 17 maja br. w Domu Parafialnym odbyła się uroczystość powstania zespołu „Raczkowiaczy”. Na uroczystym spotkaniu byli obecni m.in. Starosta Suwalski i zaproszeni radni, 11 zespołów i goście. Była to 10 rocznica powstania zespołu. Poproszono mnie, abym podziękował Panu Wójtowi za środki pieniężne, które ponoć nie spłynęły. Szkoda, że na tej uroczystości nie było przedstawicieli Urzędu Gminy. Oczekuję, że w sprawach finansowych dojdzie do porozumienia między zespołem „Raczkowiaczy”, Panem Wójtem i Panią Dyrektorką GOK. Chodzi, m.in. o ile wiem, nie tylko o płyty, ale o niezapłacone faktury za statuetki i inne podobne sprawy.

Chciałbym dowiedzieć się coś więcej o obwodowej komisji wyborczej i upoważnieniach do przeprowadzenia czynności związanych z głosowaniem korespondencyjnym.

Radny Kazimierz Iwanowski – Za dziesięć dni, czyli 31 maja br. minie 1 rocznica tragicznego wypadku jaki miał miejsce w Jankielówce. Proponuję, aby pamięć tych tragicznie zmarłych strażaków OSP uczcić minutą ciszy. Zawsze co roku przyjeżdżał do nas przedstawiciel Państwowej Straży Pożarnej z Suwałk i składał sprawozdanie z działalności za ostatni rok. W tym roku nie było tego przedstawiciela i czy wiadomo, dlaczego nie przyjechał, czy może zmieniło się prawo, bo zawsze mówiono, iż to jest wymóg prawny. Czy może inne okoliczności powstały, które uniemożliwiły mu przyjazd lub też, jak sądzę, po prostu nie chciał przyjechać, aby nie odpowiadać na niewygodne pytania dotyczące wypadku strażaków.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Koncewicz – Odnośnie budowy ronda w Raczkach. Czy planowane są utrudnienia w ruchu i w jakiej skali?

Radny Kazimierz Iwanowski – Ile kwartalnie kosztuje gminę utrzymanie i wywóz śmieci?

Radny Jan Olszewski – Odnosnie drogi z Raczek do Augustowa. Stan tej drogi a dokładnie poboczy jest bardzo zły. Tamtędy odbywa się transport żwiru. Pobocza są bardzo wybite i wyboiste. Jak było mokro, to ktoś tę drogę reperował, a teraz jak jest sucho nikt ich nie reperuje. Moim zdaniem jest to dużym błędem, ponieważ każdy by to zajeździł.

Pkt 5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów.

Sołtys Marian Chmielewski – Chciałbym zapytać, bo już został zakończony transport żwiru drogą Raczki – Bakalarzewo, czy i kiedy zostanie naprawiona ta zniszczona nawierzchnia?

Sołtys Wojciech Żukowski – Skargi mieszkańców na wałęsające się psy i patrzę, że coraz więcej ich jest w okolicy Raczek i Małych Raczek. Co znów z nimi będzie, bo sprawa nadal nie zostaje rozwiązana?

Nadal trwa zamieszanie z tymi opłatami za śmieci, bo nie wiem, czy ludzie nie czytają tych przekazów, a później kierują pretensje do mnie. Nie wiem dlaczego to właśnie sołtysi mają roznosić te przekazy. W Raczkach wiem, że były przekazywane wraz z odcinkami za wodę.

Sołtys Andrzej Wasilewski – Nadal u nas w Podwysokim jest bardzo niskie ciśnienie wody. Już zgłaszałem nie raz ten problem, ale do tej pory nic z tym nie zostało zrobione.

Druga sprawa. Na jakim etapie jest sprawa dotycząca odznaczenia byłego sołtysa Pana Franciszka Dobrzyń?

Sołtys Józef Stankiewicz – Przedwczoraj zgłosił się do mnie chłopak, którego matka chce bez podstawy wymeldować z domu. Teraz, jak zostanie bez meldunku utrudni mu załatwienie formalności. Potrzebuje na to około dwóch miesięcy, a sam zmieni zameldowanie. Czy jest takie prawo, aby został on pozbawiony meldunku? Czy jest prawnie to możliwe, aby przedłużyć to wymeldowanie o te dwa miesiące. Wcześniej zostało to gospodarstwo przekazane na niego i on je prowadził. Później za namową matki, przekazał go właśnie matce, a teraz ona chce go wyrzucić.

Sołtys Ewa Więcko – Latarnie na budowanej obwodnicy w okolicy Konieboru palą się nawet w dzień. Skoro gmina ponosi koszty to uważam, że należało tą sprawą się zająć.

Co ze sprawą bankomatu?

Sołtys Leszek Czarniecki – Co mamy począć z tą plagą dzików? Niszczą nam uprawy. Ogrodzenia nie pomagają, myśliwi też nie.

Sołtys Józef Bokuniewicz – Należałoby ustawić wiatę na przystanku w Szczodrukach, w szczerym polu, a dzieci mokną, bo nie mają się gdzie schować. W Wierciochach, w Ludwinowie, czy w Małych Raczkach są, a w Bolestach nie ma.

Sołtys Wojciech Żukowski – Jeżeli chodzi o przystanki, to należałoby je posprzątać.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – W związku ze zgłoszonym wnioskiem radnego Kazimierza Iwanowskiego na temat uczczenia minutą ciszy poległych strażaków z OSP Raczki w dniu 31 maja ubiegłego roku podczas akcji ratowniczej we wsi Jankielówka. Proponuję, abyśmy w tej chwili powstałi i uczcili tą zbliżającą się rocznicę ich śmierci.

Pkt 6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.

Nie wniesiono zapytań, uwag do tego punktu.

Załącznik Nr 1. – Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.

Pkt 7. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla gminy Raczki.

Radny Kazimierz Iwanowski – Czy środki finansowe przeznaczone na pomoc społeczną w ubiegłym roku zostały w całości wydatkowane?

Pracownik socjalny GOPS Marta Litwiniuk – Tak, te środki zostały w całości wydatkowane.

Sołtys Andrzej Wasilewski – Uważam, że dobrze byłoby, aby w przypadku zgłoszeń osób samotnych, potrzebujących pomocy, po takiej wizycie u nich, aby panie z opieki informowały chociażby sołtysa poszczególnych wsi o sytuacji tych osób.

Pracownik socjalny GOPS Marta Litwiniuk – Przekażę te sugestie Kierownikowi GOPS, chociaż jest to przez nas już praktykowane, że osoby, które zgłaszają są później informowane po odwiedzeniu takich osób.

Sołtys Wojciech Żukowski – Czy przedstawienie tejże informacji wynika z obowiązku ustawowego?

Pracownik socjalny GOPS Marta Litwiniuk – Tak, wynika on z art. 16 a ustawy o pomocy społecznej i musimy co roku taką informację przedstawić Radzie Gminy według określonego formularza.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Na naszej komisji poruszałam taką sprawę, że w decyzjach przyznających zasiłki stałe, czy jednorazowe stosuje się zapis „w drodze ubóstwa”. Moim zdaniem ubóstwo kojarzy się z najgorszymi rzeczami spotykającymi osoby: głodem, smrodem, zupełną niezaradnością życiową. W większości osób otrzymujących taką decyzję o pomocy czują się poniżeni. Pani Kierownik GOPS wyjaśniła, że stosują zapis wynikający z ustawy i musi on być przytaczany, co stanowi nieprawdę. Miałam okazje i przejrzałam decyzje z innych ośrodków, w których stosują zapisy: „z powodu bardzo niskiego dochodu lub choroby”. Jak to faktycznie jest? Osoby czują się przez to poniżani.

Pracownik socjalny GOPS Marta Litwiniuk – Kryterium ubóstwa niestety tak to się ustawowo nazywa. Jest podstawowym kryterium dla którego możemy przyznawać jakąkolwiek pomoc i w związku z tym ten zapis jest przytaczany w decyzjach. Niestety nie możemy tego zmienić. A w treściach decyzji są też zawarte również inne przesłanki udzielenia pomocy. Rozumiem, że to stwierdzenie może być problematyczne, jednak jest to określenie zawarte ściśle w ustawie o pomocy społecznej.

Załącznik Nr 2. – Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla gminy Raczeki.

Pkt 8. Uchwała w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raczkach.

Pracownik socjalny GOPS Marta Litwiniuk – Zmiana statutu wynika z nowych obowiązków, które zostały ustawowo nałożone. Przesłankami tymi są przede wszystkim: obowiązek związany z dodatkami energetycznym oraz obowiązek, który wchodzi w życie dotyczący przyznawania zasiłków dla opiekunów przy świadczeniach pielęgnacyjnych.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej Komisji jest pozytywna 5 głosami „za”.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 14
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – -

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”.

Załącznik Nr 3. – Uchwała Nr XXXIII/214/14.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Proszę Państwa w ubiegłym tygodniu został dostarczony nowy samochód pożarniczy dla OSP Raczki, który dziś tutaj na placu przed urzędem podczas przerwy można zobaczyć.

Ogłoszono 10 minutowa przerwę.
Po przerwie.

Pkt 9. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Raczki za 2013 rok i sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Raczki za 2013 rok.

- zapoznanie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Raczki za 2013 rok:

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Zgodnie z art. 267 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Wójt Gminy przedstawia w terminie do 31 marca roku następującego po roku budżetowym regionalnej izbie obrachunkowej oraz Radzie Gminy sprawozdanie roczne z wykonania budżetu, sprawozdanie roczne z wykonania planów finansowych instytucji kultury dla których organem założycielskim jest gmina, informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć ujętych w załączniku do wieloletniej prognozy finansowej oraz informację o stanie mienia gminy według stanu na 31 grudnia danego roku budżetowego. Sprawozdanie z wykonania budżetu zostało przekazane w drodze Zarządzenia Nr 338/14 Wójta Gminy z dnia 14 marca 2014r. Zgodnie z danymi ujętymi w tym sprawozdaniu, sporządzonym na podstawie ewidencji księgowo-finansowej plan dochodów budżetu gminy po dokonaniu zmian wyniósł na dzień 31 grudnia 2013r. – 23.152.094 zł, gdzie wykonanie dochodów wyniosło 24.947.415,58 zł, co stanowi 107,75 % planu dochodów. Plan wydatków budżetu gminy po dokonanych zmianach na koniec roku wyniósł 27.988.999 zł, a wykonanie wydatków wyniosło 27.026.246,52 zł, co stanowi 96,56 % planu wydatków. Jeśli chodzi o wydatki, to dużą kwotę ich stanowiły wydatki majątkowe, czyli 12.532.500,68 zł na co złożyła się realizacja 23 zadań inwestycyjnych realizowanych w roku ubiegłym. Jeśli chodzi o plan przychodów i rozchodów został on wykonany w 100 %. Planowany deficyt budżetu gminy wyniósł 4.836.905 zł został wykonany w kwocie 2.078.830, 94 zł. Zadłużenie budżetu gminy na koniec roku wyniosło 6.000.676 zł, co stanowi 24,5 % w stosunku do wykonanych dochodów, tj. mieści się w dopuszczalnych wskaźnikach wymagalnych ustawą o finansach publicznych. Sprawozdanie uzyskało pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Proszę Państwa nasze wydatki są bardzo duże w szczególności reprezentują się wydatki inwestycyjne budżetu gminy w 2013 r., które stanowiły kwotę 12.532.500,68 zł. Należy pamiętać, że jest to okupione wysokością zadłużenia budżetu. W związku z tym należy nad tym panować, ale też mieć wyczucie pewnych relacji pomiędzy dochodami a wydatkami. Wydaję mi się, że o realnych pieniądzach w wypadku tych dochodów bieżących, wydatków, czyli na poziomie 17 mln zł. to są nasze realne stałe dochody, które wynikają z programów unijnych, itp. W takiej proporcji należy kalkulować, ewentualne zadłużenie gmin. Nie możemy pozwolić na zadłużenie gminy rzędu 60 %. Natomiast zadłużenie na poziomie 5 mln zł nie stanowi zagrożenia dla płynności naszego budżetu. Sądziłem, że rok 2014 będzie takim rokiem oszczędniejszym w realizację inwestycji, ale znów nagromadziło się nam tych zadań, jak Państwo widzicie jest ich 23, w tym roku niewiele mniej. Przez cztery lata z rzędu wydajemy po ok. 10 - 12 mln zł na same inwestycje. Myślę, że przyszłoroczny budżet należy zaplanować na poziomie umiarkowanym. Najistotniejszym wskaźnikiem, którego należy przestrzegać to poziom zadłużenia gminy. Realnie w ramach własnego budżetu możemy tylko ok. 1 mln zł przeznaczyć na realizację inwestycji. Pozostałe środki musimy pozyskać z dofinansowań różnych programów lub kredytów i pożyczek. Niewątpliwie dużo środków pozyskaliśmy z programu ochrony rzeki Rospuda oraz z programu rybackiego. Nie korzystaliśmy wiele z programów Rozwoju Obszarów Wiejskich, czy innych organizowanych przez Urząd Marszałkowski.

Możemy się pochwalić, że przy realizacji inwestycji drogowych przez trzy lata z rządu korzystaliśmy z Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, tzw. schetyńówki. Analizując założenia rozwojowe Unii brak jest programów dofinansowujących inwestycje drogowe. Stanowisko Unii jest tego rodzaju, że drogi lokalne powinny być budowane z pieniędzy lokalnych. Docierające do nas sygnały świadczą, że nie mamy co się spodziewać większych wydatków na infrastrukturę drogową. Ta nowa perspektywa unijna będzie polegała na tym żeby wspierać przede wszystkim biznes, rozwój młodych rolników, przedsiębiorców, też będą duże wydatki na kapitał ludzki, czyli szkolenia, podnoszenie poziomu społeczeństwa. Ze swego doświadczenia mogę powiedzieć tyle, że w bardzo wielu wypadkach te pieniądze przeznaczone na szkolenia, inwestycje w młodych ludzi, czy bezrobotnych, one nie przynoszą efektów, bo brakuje miejsc pracy. Zarabiają na tym firmy szkolące. Na pewno kredyty dla młodych rolników, przedsiębiorców, a szczególnie te, które pozwolą zwiększyć zatrudnienie, są moim zdaniem bardzo celowe.

Urząd Pracy też ostatnio zmienia politykę uznając, że te formy zwalczania bezrobocia, czyli roboty publiczne, czy roboty interwencyjne są nieskuteczne, ponieważ ludzie, który są w ramach tych robót zatrudniani wracają po pół roku znów do bezrobocia. Zamyka to przed Urzędem Gminy możliwość w ramach tych robót zatrudniania osób.

Cieszymy się, że w tej kadencji udało się nam wydajnie i efektywnie pracować o czym świadczy czteroletni budżet.

Załącznik Nr 4. – Zarządzenie Nr 338/14.

- zapoznanie ze sprawozdaniem finansowym Gminy Raczki za 2013 rok:

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Zgodnie z art. 270 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Wójt Gminy w terminie do końca kwietnia każdego roku ma obowiązek przygotować sprawozdanie finansowe, które składa się z: bilansu z wykonania budżetu gminy, łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego, łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego, łącznego zestawienia zmian w funduszu jednostki obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego. Wójt Gminy w drodze Zarządzenia Nr 343/14 z dnia 31 marca 2014 r. przekazał niniejsze sprawozdanie Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku.

Załącznik Nr 5. – Zarządzenie Nr 343/14.

- zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonym przez Wójta Gminy Raczki sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013 rok:

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Sewastynowicz – Zapoznał Radnych Gminy z treścią Uchwały RIO w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Raczki sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013 rok.

Załącznik Nr 6. – Uchwała Nr RIO.V-00321-10/14.

- zapoznanie z informacją o stanie mienia Gminy Raczki:

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Przedmiotowa informacja stanowi Załącznik Nr 14 do Zarządzenia Nr 338/14 Wójta Gminy Raczki z dnia 14 marca 2014 r.

- zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raczki w sprawie sprawozdania finansowego Gminy Raczki za 2013 rok i sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Raczki za 2013 rok:

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Wiszowaty – Zapoznał z treścią opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie: sprawozdania finansowego Gminy Raczki za 2013 r., sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Raczki oraz sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego instytucji kultury, dla

których organem założycielskim jest Gmina za 2013 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Raczki za 2013 rok.

Załącznik Nr 7. – Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raczki w sprawie sprawozdania finansowego Gminy Raczki za 2013 rok i sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Raczki za 2013 rok.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Przekazane sprawozdania Radzie Gminy i Regionalnej Izby Obrachunkowej zostały ocenione pozytywnie, nie stwierdzono nieprawidłowości. Poza tym wniosek Komisji Rewizyjnej jest też pozytywny. Wszelkie zmiany, które były wprowadzane, wprowadzane były w drodze uchwał Rady Gminy, względnie zarządzeniami Wójta. Opinia naszej Komisji jest pozytywna: 5 głosami „za”.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 13
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – 1

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, od głosu wstrzymał się 1 radny.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 13 głosami „za”.

Załącznik Nr 8. – Uchwała Nr XXXIII/215/14.

Pkt 10. Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Raczki absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Raczki za 2013 rok.

- zapoznanie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raczki o udzielenie Wójtowi Gminy Raczki absolutorium za 2013 rok,

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Wiszowaty – Przedstawił treść wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raczki o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2013.

Załącznik Nr 9. – Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raczki o udzielenie Wójtowi Gminy Raczki absolutorium za 2013 rok.

- zapoznanie się z opinią RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raczki o udzielenie Wójtowi Gminy Raczki absolutorium za 2013 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Sewastynowicz – Zapoznał Radnych Gminy z treścią Uchwały RIO w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Raczki wniosku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2013 rok.

Załącznik Nr 10. – Uchwała Nr RIO.V-00322-11/14.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Według mnie Pan Wójt wraz z Zastępcą Wójta dbają o remonty dróg, przebudowy dróg i ulic, rozbudowę instalacji wodociągowej i kanalizacyjnej oraz zagospodarowanie terenu Doliny rzeki Rospudy pod mostem kolejowym w Raczkach. Może w niektórych przypadkach wyszło zgodnie z zamierzeniem. Uważam, że

należą się słowa uznania za włożoną pracę oraz za zaangażowanie. Opinia naszej komisji jest pozytywna: 5 głosami „za”.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddął projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 13
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – 1

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, od głosu wstrzymał się 1 radny.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 13 głosami „za”.

Załącznik Nr 11. – Uchwała Nr XXXIII/216/14.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Szanowni Państwo dziękuję Wam za udzielenie mi absolutorium. Tak naprawdę to absolutorium podsumowuje naszą aktywność w tejże kadencji Rady i Wójta. Czteroletni okres powoli się zamyka i już następne absolutorium udzielane będzie przez następną Radę. Trzeba jasno powiedzieć, że te cztery lata upłynęły bardzo szybko i uważam, że wydajnie. Jak to zawsze w pracy, gdzie mnogość problemów człowieka atakuje, nie wszystko można załatwić, spełnić. Myślę, że dobrze żeśmy się rozumieli i w nadrzędnych sprawach dotyczących zaspokajania potrzeb społeczności gminy, bez kontrowersji dochodzili do pewnego konsensusu, porozumienia. Chciałbym podziękować całej Radzie za zupełnie miłą i sympatyczną współpracę. Tam, gdzie były zdania zróżnicowane, nie mam powodów mieć pretensji, do osób wyrażających swoje stanowisko. Wydaje mi się, że z roku na rok, z kadencji na kadencję, uprawiamy się w działalność samorządową. Uważam, że na tle innych jednostek samorządowych bardzo skłóconych i nieefektywnie współpracujących na rzecz swoich społeczności, nasza Rada jakoby może być wzorem kompetencji i pracowitości. Raczki może za mało chwałą się swoimi osiągnięciami, za mało nagłaśniają swoje istotne walory. Dziękuję Państwu za owocną współpracę i życzę wam dalszej działalności samorządowej w następnych kadencjach.

Pkt 11. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2014-2018.

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – W przedstawionym Państwu projekcie uchwały proponuje się dokonanie zmian w załączniku Nr 1 "Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Raczki na lata 2014 - 2018" wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2014 - 2018 w następującym zakresie:

a) w prognozie 2014 r. urealniono wielkości dochodów budżetowych na kwotę - 25.355.750 zł i wydatków budżetowych na kwotę - 29.156.045 zł w związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie, w tym poszczególnych kategorii dochodów i wydatków wymaganych przepisami rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie WPF,

- zmniejszono kwotę planowanego do zaciągnięcia kredytu w roku bieżącym o kwotę - 36.856 zł, co spowodowało zmniejszenie planu przychodów budżetu na 2014 r. do kwoty - 5.026.640 zł,

- zmniejszono kwotę rozchodów na rok bieżący o kwotę - 200.812 zł, w związku umorzeniem części pożyczki zaciągniętej w WFOŚiGW w Białymstoku na „Termomodernizację Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Raczkach”,

b) uległ zmianie planowany deficyt budżetu na rok 2014 z kwoty - 3.636.339 zł na kwotę - 3.800.295 zł i ma on być pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętej pożyczki i kredytu - 1.346.392 zł i wolnych środków - 2.453.903 zł.

c) w prognozie na rok 2015 dokonano zmian w zakresie dochodów i wydatków majątkowych w związku z rozłożeniem realizacji zadania pn. „Zwiększenie i utrzymanie atrakcyjności obszarów zależnych od rybactwa poprzez zagospodarowanie miejsca wypoczynku nad jeziorem Bolesty” na lata 2014 - 2015,

natomiast w prognozie na lata 2015 - 2018 r. zmniejszono plan rozchodów w poszczególnych latach prognozy o kwotę - 9.214 zł.

W załączniku dotyczącym przedsięwzięć realizowanych w latach 2014 - 2017 urealniono kwoty przedsięwzięć przypadających do realizacji w tych latach oraz wprowadzono do wykazu zadanie dotyczące zagospodarowania plaży w m. Sidory. Limit zobowiązań w tym okresie wynosi - 7.999.688 zł i dotyczy wydatków majątkowych.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej Komisji jest pozytywna: 5 głosami „za”.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 11
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – 2

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, od głosu wstrzymało się 2 radnych.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 11 głosami „za”.

Załącznik Nr 12. – Uchwała Nr XXXIII/217/14.

Pkt 12. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r.

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Proponujemy dokonanie zmian zarówno po stronie dochodów, jaki i wydatków budżetu gminy na rok 2014, tj.:

1) w planie dochodów budżetu gminy w następującym zakresie:

- a) zwiększa się dochody własne o kwotę - 29.280 zł,
- b) zmniejsza się dochody własne o kwotę - 247.566 zł w związku ze zmniejszeniem planu dotacji celowej wg podpisanej umowy z Samorządem Województwa Podlaskiego, w związku z aktualizacją kosztorysów i rozłożeniem realizacji zadania pn. „Zwiększenie i utrzymanie atrakcyjności obszarów zależnych od rybactwa poprzez zagospodarowanie miejsca wypoczynku nad jeziorem Bolesty” na lata 2014 - 2015,

2) w planie wydatków budżetu gminy w następującym zakresie:

- a) zmniejsza się wydatki własne o kwotę - 380.366 zł,
 - b) zwiększa się wydatki własne o kwotę - 326.036 zł m.in. na zwiększeniu planu wydatków inwestycji pn.: „Modernizacja boiska wielofunkcyjnego wraz z wykonaniem „siłowni pod chmurką” w Raczkach”, „Modernizacja istniejącego oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Raczki” i wprowadzeniem do realizacji nowego zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa ulicy Raczkowskiej w Raczkach”,
- 3) urealniono plan wydatków na zadania inwestycyjne i wprowadzono do realizacji jedno nowe zadanie,
- 4) urealniono plan wydatków na projekty realizowane z dofinansowaniem unijnym,
- 5) urealniono plan przychodów na rok bieżący w związku ze zmniejszeniem planowanego do zaciągnięcia w roku bieżącym kredytu o kwotę - 36.856 zł oraz planu rozchodów o kwotę - 200.812 zł, w wyniku umorzenia części pożyczki zaciągniętej w WFOŚiGW w Białymstoku na „Termomodernizację Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Raczkach”,
- 6) urealniono plan dotacji udzielanych w 2014 r. z budżetu gminy jednostkom spoza sektora finansów publicznych.

Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 25.355.750 zł, w tym:

- dochody bieżące - 17.731.190 zł,
- dochody majątkowe - 7.624.560 zł.

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 29.156.045 zł, w tym:

- wydatki bieżące - 15.321.583 zł,
 - wydatki majątkowe - 13.834.462 zł.
3. Planowany deficyt budżetu gminy w kwocie - 3.800.295 zł.

Radny Grzegorz Wiszowaty – W pkt 7 wykazu zadań inwestycyjnych realizowanych w 2014 roku jest zapisane zadanie pn.: „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Sali sportowej zlokalizowanej na działkach nr ewid. 936/1 i 937/1 przy ul. Sportowej 1 w Raczkach”. Na czym ma ona polegać, z tego, co mi jest wiadome była już parę lat temu wykonana termomodernizacja obiektów szkoły? Czy wtedy nie był przeprowadzony pełen zakres prac termomodernizacyjnych?

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Nazwa zadania obejmuje cały zespół szkolny na ul. Sportowej, nie tylko Szkoły Podstawowej i Gimnazjum, ale także również Sali sportowej. Wcześniej prace termomodernizacyjne obejmowały budynki Szkoły Podstawowej i Gimnazjum, a teraz budynek Sali sportowej. Zadanie termomodernizacyjne zostało połączone w jedną całość ze względu na możliwość odzyskania kosztów kwalifikowanych w 30%, a polegać ona będzie na dociepleniu ścian, wymianie stropodachu w sali, w Szkole Podstawowej wymiana kotłowni, a w Gimnazjum grzejników i zaworów. Dopiero została podpisana umowa pomiędzy NFOŚiGW a audytorami. Czekamy na decyzję.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej Komisji jest pozytywna: 5 głosami „za”.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Podał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Wynik głosowania:

- „za” – 13
- „przeciw” – -
- „wstrzymującymi” – 1

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, od głosu wstrzymał się 1 radny.

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 13 głosami „za”.

Załącznik Nr 13. – Uchwała Nr XXXIII/218/14.

Pkt 13. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – W dniu wczorajszym miał się odbyć przetarg na sprzedaż budynku po byłej szkole w Żubryнку. Cena wywoławcza wynosiła 465 tys. zł. Niestety nie było żadnego oferenta. Ten przetarg nie odbył się. Kolejny przetarg ogłosimy za miesiąc i zapewne obniżymy kwotę. Stosowna informacja pojawi się na naszej stronie internetowej. Dwie osoby wniosły w tej sprawie zapytanie, co daje nam nadzieję, że ten budynek uda się sprzedać.

Jeżeli chodzi o wody opadowe stojące pomiędzy blokami na osiedlu przy ulicy Kościelnej, to musimy zlokalizować czy woda zbiera się na naszej działce, czy należącej do spółdzielni, ale tak, czy inaczej spróbujemy ten problem rozwiązać.

Pracownik UG Antoni Karaś – Odnośnie zwisającej złamanej koronie drzewa na drodze Raczki – Wierciochy tuż za przejazdem kolejowym przekażę to zgłoszenie do Zarządu Dróg Powiatowych.

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Wspominałem w interpelacjach i wnioskach radnych o tym, że w dniu 17 maja br. w Domu Parafialnym odbyła się uroczystość powstania zespołu „Raczkowiaczy”, tj. 10 rocznica. Na której byli obecni m.in. Starosta Suwalski i zaproszeni radni, 11 zespołów i goście. Poproszono mnie, abym podziękował Panu Wójtowi za środki pieniężne, które

jeszcze ponoć nie spłynęły. Szkoda, że na tej uroczystości nie było przedstawicieli Urzędu Gminy. Oczekuję, że w sprawach finansowych dojdzie do porozumienia między zespołem „Raczkowiacy”, Panem Wójtem i Panią Dyrektorem GOK. Chodzi, m.in. o niezapłacone faktury za statuetki i inne sprawy.

Dyrektor GOK Anna Dorota Halicka – Mogę się jedynie wypowiedzieć odnośnie tej kwestii ze strony GOK-u. Do Gminy wpłynęły już faktury na kwotę 3.500 zł, którą GOK przeznaczył na tą uroczystość. To były pieniądze związane z nagraniem płyty oraz zakupem statuetek. Natomiast, odnośnie innych porozumień delegacji zespołu z Gminą, to nie jestem kompetentna do przedstawienia ustaleń. Natomiast GOK ze swoich zobowiązań i obietnic się wywiązał.

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Na okładce płyty Zespołu „Raczkowiacy” pisze kto sponsorował nagranie i wydanie płyty, tj. dzięki pomocy finansowej GOK w Raczkach, Pana Wójta Gminy w Raczkach i Starostwa Powiatowego w Suwałkach. Chciałbym zapytać jaka kwota spłynęła, czy spłynie ze strony Wójta, bo uważam, że te pieniądze od GOK-u, to od GOK-u?

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Proszę Państwa, uważam, że śpiewanie w zespołach jest to działalność czysto hobbystyczna i nikt nie każe, aby te zespoły opiewały sukcesy Pana Wójta, czy sukcesy Rady. Natomiast warunki dla tych zespołów stworzono tego rodzaju, że mają lokal, transport i czasami niewysokie dofinansowanie do działalności. Należy stanowczo powiedzieć, że pieniądze, które są czy to przekazywane przez Pana Wójta, czy GOK pochodzą z jednego źródła, tj. z budżetu gminy. GOK jest immanentną częścią naszej struktury gminnej, jest on jednostką organizacyjną gminy. Teraz co by jakiegokolwiek pieniądze nie szły na te zespoły, to będą szły przez GOK, a nie przez Urząd Gminy. Sytuacja była tego rodzaju, że zjawiała się u mnie delegacja pań z tego Zespołu z prośbą, aby zasponsorować płytę. Zrozumiałem, że Pani Dorota nie ujęła tego w swoim budżecie i nie konsultując się z Panią Dyrektorem GOK potwierdziłem, iż poszukamy tych 5 tys. zł na ten cel. Wiem, że w tych granicach zamyka się koszt nagrania i wydania płyty, ponieważ w poprzednim roku dofinansowany został Zespół „Gozdawa”. Uznałem, że sprawiedliwe byłoby te pieniądze na ten cel przeznaczyć i powiedziałem, że nie obędzie się to bez organizacji sesji i dokonaniu pewnych przesunięć finansowych. Tak wygląda cała procedura. Po rozmowie z Panią Dyrektorem GOK, która zakomunikowała mi, iż te środki są zaplanowane w budżecie GOK i w ramach tego będzie wydana płyta za pieniądze znacznie mniejsze. Uważam, że temat sam w sobie się rozwiązał w tym momencie. Pani Doroto ile w rezultacie kosztowała ta płyta?

Dyrektor GOK Anna Dorota Halicka – Wydanie tej płyty kosztowało ze strony GOK 2.500 zł oraz ze strony Starostwa 1.200 zł lub 1.400 zł, tj. wytłoczenie i nagranie utworów. Zespół „Raczkowiacy” zorganizował imprezę jubileuszową za swoje pieniądze. Ponieśli duże koszty i prawdopodobnie z tego tytułu chcą żeby trochę zostało im zwrócone.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – W związku z tym, iż na ten cel były zaplanowane środki w budżecie GOK wspólnie z Panią Dorotą uznaliśmy, że temat dotyczący przedłożonego pisma przez delegację Zespołu został załatwiony, ponieważ została sfinansowana płyta. Moim błędem było to, że podczas rozmowy z Paniami z Zespołu nie była obecna Pani Dyrektor i stąd te całe niejasności, a że ponieważ nigdy nie byłem przeciwko wspieraniu działalności naszych zespołów obiecałem pomoc finansową. Natomiast w naszej Gminie mamy trzy zespoły ludowe, tj. „Gozdawa”, „Raczkowiacy” i „Zorniczenka”, które co raz występują do nas o dofinansowanie do swoich działalności, zmuszeni jesteśmy nasze niewielkie środki w racjonalny sposób dzielić pomiędzy nimi. Proszę Państwa podsumowując śpiewanie w zespołach to jest hobby i robi się to dla własnej przyjemności, w związku z tym można też ponieść koszty. To, co Gmina powinna zrobić, to daje, tj. udostępniany jest ciepły ogrzewany lokal, jest udostępniany samochód, za 5 wyjazdów zespoły nie muszą płacić.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Koncewicz – Wśród tejże delegacji wysłanej do Pana Wójta była też i moja żona. Stąd mogę wyjaśnić całą tę sprawę, otóż w chwili rozmowy z Panem Wójtem nie wiedziały, że w budżecie GOK są przeznaczone na ten cel pieniądze. Po wniesieniu pisma do Wójta od Pani Dyrektora dowiedziały się o tym fakcie, w związku z tym uznano sprawę za niebyłą. Uważam, że ten temat nie powinien być dalej kontynuowany.

Dyrektor GOK Anna Dorota Halicka – Zespół „Zorniczenka” w przyszłym roku obchodzi 25 lecie i jest to najstarszy nasz zespół. W związku z tym zwrócili się o dofinansowanie w następnym roku w wysokości 20 tys. zł na organizację imprezy, jak również zakup nowych strojów, nowych butów dla 10 osób, tj. ok. 1.500 zł na jedną osobę, nagranie płyty. Nie wiem skąd takie pieniądze wezmę, nie ukrywam podobnie jest z innymi zespołami. Często zakup strojów dokonywany jest z prywatnych środków z pewnym wkładem środków z GOKu. Uważam, że gdyby w naszej gminie działał jeden zespół, to tego problemu z pieniędzmi nie byłoby, a tak muszę sprawiedliwie dostępne środki dzielić na wszystkie trzy zespoły, o czym doskonale wiedzą.

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Odnośnie zapytania o głosowanie korespondencyjne. Wyborca niepełnosprawny, posiadający o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w tym także wyborca posiadający orzeczenie organu rentowego o: całkowitej niezdolności do pracy, niezdolności do samodzielnej egzystencji, o zaliczeniu do I grupy inwalidów, o zaliczeniu do II grupy inwalidów, a także osoba o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, której przysługuje zasiłek pielęgnacyjny może głosować korespondencyjnie w wyborach do Parlamentu Europejskiego. Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien być zgłoszony przez wyborcę niepełnosprawnego do wójta najpóźniej do dnia 5 maja 2014 r. Takie wnioski nie wpłynęły, także w naszej gminie nie będzie głosowania korespondencyjnego.

Jeżeli chodzi o sprawozdanie Komendanta Miejskiego PSP z tytułu ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu punkt ten był planowany na poprzedniej sesji w marcu, ale w związku z tym, że w tym dniu wypadła narada Komendantów powiatowych w Białymstoku, został on w ostatniej chwili wycofany. Jeżeli jest taka potrzeba to Komendant może przyjechać i złożyć to sprawozdanie.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Przy ustalaniu projektu planu pracy Rady przedstawiłem jak wygląda sprawa przedstawiania tego sprawozdania w innych gminach na terenie naszego powiatu i okazało się, że takie sprawozdanie jest tylko w Gminie Raczki. Wszystkie inne gminy z tego sprawozdania przeciwpożarowego wycofały się, więc nie widzę potrzeby, aby to dalej było kontynuowane. Jeżeli zajdzie taka potrzeba zaprosimy przedstawiciela PSP, aby takie sprawozdanie przedstawił.

Radny Kazimierz Iwanowski – Przypominam, że od trzech kadencji co roku to sprawozdanie było przedstawiane w marcu, bądź w kwietniu. Ono nie jest konieczne tylko, to wygląda tak, że ten przedstawiciel z PSP z Suwałk obawiał się przyjechać po takich nieszczęśliwych wydarzeniach, jakie miały miejsce rok temu. Uważam, że przedstawienie tego sprawozdania powinno być w jego interesie, z naszej strony nie widzę takiej konieczności.

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Dochodzenie w sprawie tego wypadku prowadziła Prokuratura Rejonowa w Suwałkach i 31 sierpnia ubiegłego roku sprawa została umorzona. Także dogłębnie było wszystko sprawdzane przez zespół strażaków powołany przez Komendanta Wojewódzkiego PSP na polecenie Komendanta Głównego. Jeżeli są jakieś pytania w tej sprawie, to chętnie udzielę wyjaśnień.

Pracownik UG Antoni Karaś – Na chodniku na ulicy 1 Maja faktycznie jest kilka głębokich zagłębień, czy nierówności przy tych studzienkach telefonicznych i po uzgodnieniu z Zarządem Dróg Wojewódzkich zostanie to poprawione.

Odnośnie budowy ronda na skrzyżowaniu ulic Kościelnej, Gospodarskiej na wysokości Spółdzielni Mieszkaniowej w Raczkach jest na etapie wydania pozwolenia na budowę. Na dzień dzisiejszy nie mamy informacji jak będzie wyglądać organizacja ruchu w tym miejscu. Na pewno liczyć się musimy z pewnymi utrudnieniami.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Proszę Państwa warto dodać, że przy okazji inwestycja zostanie rozszerzona o realizację przebudowy chodników i zabezpieczenia ruchu pieszego zgodnie z wcześniej zgłaszanymi przez Państwa postulatami. Również zostanie wykonany niewielki odcinek drogi i chodnika do osiedla oraz w stronę cmentarza. Realizacja inwestycji przyniesie pewne niedogodności, ale po jej zakończeniu pozwoli na sensowne rozwiązanie komunikacyjne, przede wszystkim poprawę bezpieczeństwa.

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Odnośnie kosztów gospodarki odpadami na terenie naszej gminy, tj. ponosimy koszty miesięczne opłaty faktur za odbiór odpadów 22.837,41 zł, tzw. koszty stałe, oprócz tego ponosimy koszty związane z zatrudnieniem pracownika w PSZOK w Dowspudzie, koszty wynagrodzenia i pochodnych z tego tytułu pracowników księgowości, konserwacja oprogramowania, usług pocztowych. Koszty kwartalne kształtują się w granicach 80 tys. zł.

Pracownik UG Antoni Karaś – Odnośnie złego stanu poboczy drogi w kierunku Augustowa. Taki stan wynika z jakoby dwóch przyczyn. Otóż przewóz żwiru przez firmę BUDIMEX na kontynuowaną budowę obwodnicy w naszej gminie oraz transport żwiru ze wsi Sucha Wieś na budowę obwodnicy Bargłowa. Zwrócimy się do zarządcy drogi w tej sprawie o poprawę tych poboczy, jak również przedstawię ją na najbliższym spotkaniu przedstawicielowi GDDKiA.

Pkt 14. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów.

Pracownik UG Antoni Karaś – Odnośnie poprawy nawierzchni drogi powiatowej na drodze Raczki – Bakalarzewo. Były zapewnienia, iż sukcesywnie zostanie nawierzchnia drogi naprawiona już w kwietniu br., ale ze względu na odbywający się transport żwiru z wsi Rudniki, poprawę wykonają dopiero po zakończeniu inwestycji, tj. wrzesień – październik br.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Niestety w sprawie psów nie możemy wiele zrobić. Właściciele psów też powinni bardziej strzec swoje zwierzęta przed nadmiernym rozmnażaniem. Pozostaje nam odławiać te wałęsające psy i przekazywać odpłatnie do schroniska.

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Sprawa dotycząca niskiego ciśnienia wody została przez Pana Kierownika ZGKiM wyjaśniona z sołtysiem podczas przerwy.

Odnośnie odznaczenia byłego sołtysa z długoletnią służbą, to wniosek w tej sprawie został przesłany do Wojewody.

Pracownik UG Jadwiga Szymulewska – Odnośnie wymeldowania osoby z pobytu stałego przez rodzica, czy właścicieli nieruchomości. Jest takie prawo do dokonania tego. Reguluje to ustawa o ewidencji ludności i dowodach osobistych z 10 kwietnia 1994 r. i zgodnie z tą ustawą osoba, która opuszcza miejsce pobytu stałego lub czasowego trwającego powyżej 3 miesięcy powinna zameldować się w nowym miejscu pobytu w ciągu 30 dni. Nie zawsze te przepisy przekładają się na rzeczywistość, ponieważ jeżeli osoba mieszka na stacji nie ma możliwości się zameldować na pobyt stały, gdyż nie zawsze właściciel wyraża na to zgodę. Tak jest i w tym przypadku. Jednakże, jeżeli podanie wpływa do organów gminy, Wójt wydaje decyzję po zebraniu całości dokumentacji, tj. zeznania osób zameldowanych pod tym adresem: wnioskodawcy, sąsiadów (świadków). Z doświadczenia wiem, że w stu procentach przy takim administracyjnym wymeldowaniu podłożem są konflikty rodzinne. To nie jest dobrowolne, a główną przesłanką, aby wymeldować taką osobę jest to, iż osoba musi dobrowolnie opuścić swoje miejsce pobytu. W podnoszonej sprawie jestem w trakcie prowadzenia całej procedury i kompletowania niezbędnych dokumentów na podstawie, których będzie możliwe wydanie decyzji administracyjnej, od której strony mają prawo do odwołania się do Wojewody Podlaskiego.

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Odnośnie palących się lamp na budowanej obwodnicy. Jest to oświetlenie placu budowy i za to Gmina nie ponosi kosztów związanych z tym oświetleniem.

Odnośnie bankomatu, to jeden z banków zgłosił się do Pana Wójta i w związku, iż nie mamy lokalu na zainstalowanie takiego urządzenia, został odesłany do Prezesa GS SCH, który byłby skłonny taki lokal udostępnić.

Odnośnie sprzątnięcia przystanków. Raz w miesiącu nasi pracownicy gospodarczy jeżdżą sprzątać przystanki PKS, tak samo pod koniec miesiąca zostaną sprzątnięte przystanki, na których zatrzymują się autobusy szkolne.

W dniu 25 maja br. odbędą się wybory do Parlamentu Europejskiego i przypominam, iż na terenie naszej Gminy powstały dwa nowe obwody do głosowania z siedzibami obwodowych komisji wyborczych w Suchej Wsi i w Sidorach. W lokalu remizy OSP w Suchej Wsi głosują mieszkańcy wsi: Jaśki, Korytki, Słoboda, Sucha Wieś, Wronowo, Wysokie, Ziółkowo. W remizie OSP w Sidorach głosują mieszkańcy wsi:

Chodźki, Lipowo, Podwysokie, Rabalina, Sidory. Sołtysi otrzymali stosowne informacje, obwieszczenia w tej sprawie, proszę o poinformowanie mieszkańców waszych wsi o tych zmianach, aby nie było niepotrzebnych utrudnień w przebiegu głosowania.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Gmina w tej sprawie dzików nie jest w stanie zrobić. Wszelkie roszczenia o odszkodowania za zniszczone uprawy należy zgłaszać bezpośrednio do kół łowieckich.

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Sprawdzimy potrzebę ustawienia wiat przystankowych w Szczodrachach, w Bolestach, w przedstawionej przez Pana Sołtysa lokalizacji.

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Kończymy podpisywanie umów na montaż kolektorów słonecznych. Mamy jeszcze wolne miejsca i proszę o przekazanie o tym informacji wśród mieszkańców, aby osoby zainteresowane udziałem w tym projekcie zgłosiły się do Urzędu Gminy. Najlepiej do końca przyszłego tygodnia.

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek sesji został wyczerpany. Informuję, że protokół z dzisiejszej sesji sporządzony i wyłożony do publicznego wglądu na 3 dni przed terminem kolejnej sesji w pokoju Nr 1 w Urzędzie Gminy Raczki.

Dziękuję Wójtowi, radnym, pracownikom urzędu gminy, sołtysom za udział w obradach Rady.

„Zamykam XXXIII Sesję Rady Gminy Raczki”.

Protokołowała

Danuta Karaś

Przewodniczący Rady

Mirosław Sewastynowicz